

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden

Tjänsteskrivelse – Extra medlemsavgift till Future Position X år 2016

Förslag till beslut

att betala en extra medlemsavgift om 100 000 kr till föreningen Future Position X för år 2016

Ärendebeskrivning

Klicka här för att skriva en sammanfattning.

Extra medlemsavgift

Det är Region Gävleborg som gått ut med en rekommendation till de tre största finansiärerna om att betala en extra medlemsavgift om 100 000 kr för år 2016 i syfte att skapa en stabil finansiell situation för föreningen under resterande del av år 2016.

De tre största finansiärerna är Region Gävleborg, Lantmäteriet och Gävle kommun. Lantmäteriet har avsatt medel för den extra medlemsavgiften i form av personella resurser, en controller, som arbetar hos FPX under resterande delen av år 2016. Region Gävleborg har beslutat att betala den extra medlemsavgiften under förutsättning att Gävle kommun gör detsamma.

Utredning från Price Waterhouse Cooper om Region Gävleborgs uppdrag i Future Position X

Konsultfirman Price Waterhouse Cooper (PWC) har på Region Gävleborgs uppdrag genomfört en utredning som har haft som syfte att beskriva behov av förändringar inom; Region Gävleborgs uppdrag till FPX, en lämplig organisation för verksamheten, finansieringen av verksamheten och föreningens styrelse, ledning och administration.

PWC konstaterar i sin utredning att Region Gävleborg, och dess föregångare Landstinget Gävleborg, inte har ställt några krav på FPX i samband med medel beviljats till olika projekt. Inte heller kan det återfinnas någon dokumentation som beskriver Region Gävleborgs uppdrag till FPX. PWC konstaterar även att all verksamhet som FPX har ansvarat för har varit projektfinansierad. Likviditetsproblem har varit återkommande under de senaste sex åren. PWC föreslår att en basfinansiering för verksamheten inrättas.

De personer som intervjuats av utredningen menar att det finns ett behov av FPX verksamhet som en motor i regionen. Vikten av ett triple helix samarbete betonas, triple helix är benämningen på samarbete mellan offentliga organisationer, akademi och näringsliv. PWC konstaterar att det finns ingenting som talar emot ett framtida engagemang för Region Gävleborg, snarare tvärtom.

Utredningen framför skarp kritik emot den ledning och styrning av FPX som har funnits. Styrelsen beskrivs som passiv fram till mitten av år 2015. Särskilt allvarligt anses styrelsen bristande ansvar för strategisk styrning, insyn och styrning av styrelsen i enskilda projekt och bristen på ordentliga administrativa rutiner i samband med upphandlingar och allmän ekonomisk redovisning.

Som en konsekvens av sina iakttagelser rekommenderar PWC att diskussioner om etik och moral förs inom verksamheten. Att en grundlig genomgång görs av samtliga rutiner och styrdokument, att överväga om ett regelverk för bisysslor bör införas samt etiska principer bör tas fram och för föreningens medlemmar och leverantörer till föreningen.

PWC konstaterar även att den verkställande tjänstemannen tycks ha, en för sin position, alltför för strategiska frågor för FPX. Den uppfattning PWC har är att i stort sett samtliga strategiska beslut är fattade av den verkställande tjänstemannen och att styrelsen informerats i efterhand.

Sammanfattningsvis kan konstateras att utredningen har berört själva grundförutsättningarna för föreningen FPX och dess verksamhet. De förändringar som utredningen rekommenderar har till viss del redan påbörjats av föreningens styrelse. Utredningen påtalar även att styrelsen ifrån mitten av år 2015 antagit en mer aktiv roll, styrelsen har även verkat för att utredningen ska initieras.

Rekommendation ifrån Näringsliv & arbetsmarknad Gävle

Som det framgår av den utredning som beställts av Region Gävleborg har ett konstruktivt samarbete förts mellan framför allt Region Gävleborg och Gävle kommun angående FPX framtida inriktning. Arbetet har pågått såväl genom de representanter i styrelsen som av de politiskt ansvariga organen. Det kan konstateras att det skett förändringar av styrelsens sammansättning och att den verkställande tjänstemannen inte längre är anställd hos FPX.

I likhet med vad Näringsliv & arbetsmarknad Gävle tidigare konstaterat kring projektet Geo Life Region så konstateras att FPX svarar emot de definitioner som finns inom Näringslivs- och arbetsmarknadsnämndens reglemente på den typ av verksamheten som bör främjas. FPX verksamhet svarar även mot två utav delmålen som återfinns i den verksamhetsplan som nämnden antagit med beslut §40 NAN 2015-09-17 .

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle rekommenderar att betala en extra medlemsavgift om 100 000 kr till föreningen Future Position X för år 2016.

Beslutsunderlag

§3 Utskottet 2016-05-10
Rapport FPX - FINAL

Expedieras till

Future Position X (för åtgärd)
Region Gävleborg (för kännedom)
Lantmäteriet (för kännedom)

Martin Wagner
Verksamhetscontroller
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle